
                       

      

  

 
   

Российская Федерация 

Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 03.03.2025 № 448 

г. Пестово 

 

Об утверждении перечня  

главных администраторов  

доходов бюджета Пестов- 

ского муниципального  

округа  

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сен-

тября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению 

за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправле-

ния, органами местной администрации полномочий главного администрато-

ра доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов до-

ходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального 

фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 

бюджета Пестовского муниципального округа. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление Администрации Пестовского муниципального рай-

она от 26.12.2023 № 1776 «Об утверждении перечня главных администрато-

ров доходов бюджета Пестовского муниципального округа»; 

2.2. Постановления Администрации Пестовского муниципального 

округа: 

от 31.01.2024 № 107 «О внесении изменений в перечень главных адми-

нистраторов доходов бюджета Пестовского муниципального округа»; 

от 20.03.2024 № 437 «О внесении изменений в перечень главных адми-

нистраторов доходов бюджета Пестовского муниципального округа»; 



от 19.06.2024 № 945 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции муниципального района от 26.12.2023 № 1776»; 

от 04.07.2024 № 1022 «О внесении изменений в постановление Адми-

нистрации муниципального района от 26.12.2023 № 1776»; 

от 15.07.2024 № 1083 «О внесении изменений в постановление Адми-

нистрации муниципального района от 26.12.2023 № 1776»; 

от 27.08.2024 № 1339 «О внесении изменений в постановление Адми-

нистрации муниципального района от 26.12.2023 № 1776». 

от 27.12.2024 № 2159 «О внесении изменений в постановление Адми-

нистрации муниципального района от 26.12.2023 № 1776». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и разме-

стить на официальном сайте Администрации муниципального округа в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава 

муниципального округа                         Е.А.Поварова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 03.03.2025 № 448 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов бюджета   

Пестовского муниципального округа 

 

I. Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа - 

федеральные органы государственной власти (государственные органы), 

осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов 

бюджета муниципального округа 

 

№ п/п 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администрато-

ра доходов бюджета муниципального  

округа 
глав-

ного 

адми-

ни-

стра-

тора 

дохо-

дов 

доходов бюджета  

муниципального  

округа 

1. 048  
Северо-Западное межрегиональное 

управление Росприроднадзора 

1.1. 048 112 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих ве-

ществ в атмосферный воздух стацио-

нарными объектами 

1.2. 048 112 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ 

в водные объекты 

1.3. 048 112 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов произ-

водства 

1.4. 048 112 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых комму-

нальных отходов 

2. 182  УФНС России по Новгородской 

области 

2.1. 182 

 

101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц          

с доходов, источником которых 



является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии                 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  

2.2. 182 

 

101 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц                 

с доходов, полученных от осуще-

ствления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии  

со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

2.3. 182 

 

101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц                 

с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  

2.4. 182 

 

101 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей           

с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму              

на основании патента в соответствии  

со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

2.5. 

 

182 

 

101 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц                 

в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей                 

5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц                     

с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L


фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании)  

2.6. 182 101 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в от-

ношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде диви-

дендов (в части суммы налога, не пре-

вышающей 650 000 рублей) 

2.7. 182 101 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в от-

ношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде диви-

дендов (в части суммы налога, превы-

шающей 650 000 рублей) 

2.8. 182 103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты (по нормати-

вам, установленным федеральным за-

коном о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъ-

ектов Российской Федерации) 

2.9. 182 103 02232 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты (по нормати-

вам, установленным федеральным за-

коном о федеральном бюджете в целях 

реализации национального проекта 

«Безопасные и качественные автомо-

бильные дороги») 



2.10. 182 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюра-

торных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Фе-

дерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установлен-

ным федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 

2.11. 182 103 02242 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюра-

торных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Фе-

дерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установлен-

ным федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях реализации наци-

онального проекта «Безопасные и каче-

ственные автомобильные дороги») 

2.12. 182 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов            

отчислений в местные бюджеты                 

(по нормативам, установленным феде-

ральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федера-

ции) 

2.13. 182 103 02252 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 



бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по нор-

мативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в це-

лях реализации национального проекта 

«Безопасные и качественные автомо-

бильные дороги») 

2.14. 182 

 

103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по нор-

мативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в це-

лях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2.15. 182 103 02262 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по нор-

мативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в це-

лях реализации национального проекта 

«Безопасные и качественные автомо-

бильные дороги») 

2.16. 

 

182 

 

105 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налого-

плательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы  

2.17. 

 

182 

 

105 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налого-

плательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов              

(в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации)  



2.18. 

 

182 

 

105 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности  

2.19. 182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

2.20. 

 

182 

 

105 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применени-

ем патентной системы налогообложе-

ния, зачисляемый в бюджеты муници-

пальных округов 

2.21. 

 

182 1 06 01020 14 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, располо-

женным в границах муниципальных 

округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

2.22. 182 1 06 06032 14 1000 110 Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, располо-

женным в границах муниципальных 

округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

2.23. 182 1 06 06042 14 1000 110 Земельный налог с физических лиц, об-

ладающих земельным участком, распо-

ложенным в границах муниципальных 

округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

2.24. 182 108 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями                 

(за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации)  

2.25. 182 

 

 109 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий  

2.26. 182  109 04020 02 0000 110 Налог с владельцев транспортных 

средств и налог на приобретение 

автотранспортных средств  



2.27. 182 

 

 109 04030 01 0000 110 Налог на пользователей автомобильных 

дорог 

2.28. 182 

 

 109 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего                 

в порядке наследования или дарения  

2.29. 182 

 

 109 06010 02 0000 110 Налог с продаж  

2.30. 182 

 

 109 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных 

учреждений, взимаемый с юридических 

лиц  

2.31. 182 

 

 109 06030 02 0000 110 Прочие налоги и сборы субъектов Рос-

сийской Федерации 

2.32. 182 

 

 109 07012 14 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях муниципальных округов 

2.33. 182 

 

 109 07052 14 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, моби-

лизуемые на территориях муниципаль-

ных округов 

2.34. 182  109 11010 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости 

патента в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения  

2.35. 182 

 

 109 11020 02 0000 110 Налоги, взимаемые в виде стоимости 

патента в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

(за налоговые периоды истекшие  

до 1 января 2011 года)  

2.36. 182 

 

 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штра-

фов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году  

2.37. 182  116 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, обра-

зовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в феде-

ральный бюджет и бюджет муници-



пального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

3. 188  Управление Министерства внутрен-

них дел Российской Федерации по 

Новгородской области 

3.1. 

 

188 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет пога-

шения задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, подлежащие за-

числению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году  

 

II. Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа -

органы государственной власти (государственные органы) Новгородской об-

ласти 

 

1. 846  Министерство природных ресурсов, 

лесного хозяйства и экологии  

Новгородской области 

1.1. 846 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет пога-

шения задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, подлежащие за-

числению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году 

1.2. 846 116 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а 

также платежи, уплачиваемые при доб-

ровольном возмещении вреда, причи-

ненного окружающей среде (за исклю-

чением вреда, причиненного окружаю-

щей среде на особо охраняемых при-

родных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), под-

лежащие зачислению в бюджет муни-

ципального образования 

2. 878  Комитет охотничьего хозяйства  

и рыболовства Новгородской области 



2.1. 878 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет пога-

шения задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, подлежащие за-

числению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году 

2.2. 878 116 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, 

 а также платежи, уплачиваемые  

при добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде  

(за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняе-

мых природных территориях, а также 

вреда, причиненного водным объек-

там), подлежащие зачислению в бюд-

жет муниципального образования 

3. 916  Администрация Губернатора Новго-

родской области 

3.1. 916 116 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судья-

ми, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав  

3.2. 916 116 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здо-

ровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и обществен-

ную нравственность, налагаемые миро-

выми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

3.3. 916 116 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

consultantplus://offline/ref=14192EC36800BDCAB7C048C13139BEC6616C5FD51CA9DC7A03A0170CEFEA0E7BB15BAF5D815F460E7E6AD27744C5ED9AFE4579B073552775M6R4L
consultantplus://offline/ref=14192EC36800BDCAB7C048C13139BEC6616C5FD51CA9DC7A03A0170CEFEA0E7BB15BAF5D815F440B7C6AD27744C5ED9AFE4579B073552775M6R4L
consultantplus://offline/ref=14192EC36800BDCAB7C048C13139BEC6616C5FD51CA9DC7A03A0170CEFEA0E7BB15BAF5D815F440B7C6AD27744C5ED9AFE4579B073552775M6R4L


вонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны соб-

ственности, налагаемые мировыми су-

дьями, комиссиями по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав  

3.4. 916 116 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные главой 11 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения на транспорте, налага-

емые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

3.5. 916 116 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные главой 12 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области дорожного 

движения, налагаемые мировыми судь-

ями, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

3.6. 916 116 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, 

налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штра-

фов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

3.7. 916 116 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка 

управления, налагаемые мировыми су-

дьями, комиссиями по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 

consultantplus://offline/ref=BCA99E1168DB675F38CBF71E661FD6A9E407AEF14C20829DA073363EC0D038A62FCD5BE6C46C5B36061F90A04828E66FE141E2D2994B5717s137M
consultantplus://offline/ref=97F879CFB58D311C7B65CA2DE721C29FF3B70F191DA74F9D6E7592D63E5AD6C50591DC0EFA6F81A0C9E14854B50F812AF1D07D66FC6908C92BuCN
consultantplus://offline/ref=951A1D84D10D1B49B71BC2AFB4507E609CF1F5D43EF99AC0E7BCC14FC9AA80F6BC320D83505FB3557B945085A8FCC19665A0D606D5F2e0v6N
consultantplus://offline/ref=951A1D84D10D1B49B71BC2AFB4507E609CF6FED239F99AC0E7BCC14FC9AA80F6BC320D8F515DBC557B945085A8FCC19665A0D606D5F2e0v6N
consultantplus://offline/ref=983A62E837F8AFC0540AEA6A62929D6262C0E980A79575D9476F03E538E93EDDBADCCA36A27E84117F915F02353E1FAFE1F6C7A20892B3BEH0wFN


3.8. 916 116 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на обще-

ственный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав  

4. 917  Комитет записи актов гражданского 

состояния и организационного обес-

печения деятельности мировых судей 

Новгородской области 

4.1. 917 116 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судья-

ми, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав  

4.2. 917 116 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здо-

ровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и обществен-

ную нравственность, налагаемые миро-

выми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

4.3. 917 116 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны соб-

ственности, налагаемые мировыми су-

дьями, комиссиями по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав  

4.4. 917 116 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 8 Кодекса Российской 

consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91122F150F1A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F65EF6A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F45BF4A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F45EF4A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91127F45DF2A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M


Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользо-

вания, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав  

4.5. 917 116 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 9 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, 

строительстве и энергетике, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по де-

лам несовершеннолетних и защите  

их прав  

4.6. 917 116 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 10 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в сельском хозяйстве, 

ветеринарии и мелиорации земель,  

налагаемые мировыми судьями, комис-

сиями по делам несовершеннолетних  

и защите их прав  

 

4.7. 917 116 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 11 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения на транспорте, налага-

емые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите 

их прав  

4.8. 917 116 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные главой 12 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области дорожного 

движения, налагаемые мировыми судь-

ями, комиссиями по делам несовершен-

consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F15CF7A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F058F2A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F05CFBA131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=8D4EA611BC7BB7BE537BFA7B6394CC44B2BD0CE66651B9C28885291125A40688902F3E43BAD470260F051977A2C3AFC6CCBAE69E39729EF5nBn1M


нолетних и защите их прав 

4.9. 917 116 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 13 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и ин-

формации, налагаемые мировыми судь-

ями, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав  

4.10. 917 116 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области предприни-

мательской деятельности и деятельно-

сти саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комис-

сиями по делам несовершеннолетних  

и защите их прав  

4.11. 917 116 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, 

налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штра-

фов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав  

4.12. 917 116 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные главой 16 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области таможенно-

го дела (нарушение таможенных пра-

вил), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

4.13. 917 116 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91122F750F0A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7ED132AFE52A6FB21067506C4B99ED117987316Y2v5M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91525F652A6FB21067506C4B99ED117987316Y2v5M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DBBEF56F6AFD10336586F580C2158E7EC1622FF52A6FB21067506C4B99ED117987316Y2v5M
consultantplus://offline/ref=3B359F9AD6E7062DFA5353A92A0B94295ECA84F4B3F0D72449D5B64B4D41C8AF7FC46216F59ACB0B3DED988CD8B5A0E976D08C9485A9X005G


ленные Главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на ин-

ституты государственной власти, нала-

гаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите 

их прав  

4.14. 917 116 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные главой 18 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области защиты            

государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пре-

бывания иностранных граждан или лиц 

без гражданства на территории Россий-

ской Федерации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 

4.15. 917 116 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка 

управления, налагаемые мировыми су-

дьями, комиссиями по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав  

4.16. 917 116 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на обще-

ственный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав  

4.17. 917 116 01213 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные главой 21 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91122F351F4A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=AE348FFDD1C69FAED940DB6FAA5BE7C2A73CE9E3BA0BDE39D28C85E662DC9D2BDB48CE2E6771E3AA0FFEC6208005ECDD796FDE2D479AC8F9B93EG
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91122F250F7A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91122F150F1A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=8CBB2B3FB5D44816D143DA42CC0D41DFF79A5EB3ACCE2F468394A0922371119AD4AE87E648E33B3D6B06A8584924E9DA980EEAE99214C75FR5N3H


правонарушения в области воинского 

учета, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

4.18. 917 116 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Кодексом Российской Федера-

ции об административных правонару-

шениях, за административные правона-

рушения в области производства и обо-

рота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции, а также 

за административные правонарушения 

порядка ценообразования в части регу-

лирования цен на этиловый спирт, ал-

когольную и спиртосодержащую про-

дукцию, налагаемые мировыми судья-

ми, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

 

III. Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа – 

отраслевые (функциональные) и территориальные органы Администрации  

Пестовского муниципального округа Новгородской области и (или) находя-

щимися в их ведении казенными учреждениями 

 

1. 334  Администрация Пестовского муници-

пального округа 

1.1. 334 108 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

1.2. 334 111 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах муниципальных округов, а 

также средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1.3. 334 111 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

consultantplus://offline/ref=D35103C0FE91B854A350BE1881E6BEB309909A4C5B5C67AD8234080875F47332A42023481F8C8052237640CB15LBO1H


муниципальных округов (за исключе-

нием земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных учре-

ждений) 

1.4. 334 111 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных 

округов (за исключением земельных 

участков) 

1.5. 334 111 05312 14 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления муниципаль-

ных округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальны-

ми учреждениями в отношении земель-

ных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах му-

ниципальных округов 

1.6. 334 111 05324 14 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления муниципаль-

ных округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальны-

ми учреждениями в отношении земель-

ных участков, находящихся в собствен-

ности муниципальных округов 

1.7. 334 111 08040 14 0000 120 Средства, получаемые от передачи 

имущества, находящегося в собствен-

ности муниципальных округов (за ис-

ключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное 

управление 

1.8. 334 111 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собствен-

ности муниципальных округов (за ис-

ключением имущества муниципальных 



бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1.9. 334 111 09080 14 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора 

за предоставление права на размещение 

и эксплуатацию нестационарного тор-

гового объекта, установку и эксплуата-

цию рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, находящихся 

в собственности муниципальных окру-

гов, и на землях или земельных участ-

ках, государственная собственность на 

которые не разграничена 

1.10. 334 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

1.11. 334 114 01040 14 0000 410 Доходы от продажи квартир, находя-

щихся в собственности муниципальных 

округов 

1.12. 334 114 02040 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности муници-

пальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запа-

сов по указанному имуществу 

1.13. 334 114 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

муниципальных округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

1.14.  334 114 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 



управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

муниципальных округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

1.15. 334 114 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1.16. 334 114 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах муниципальных округов 

1.17. 334 114 06024 14 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собственности 

муниципальных округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1.18. 334 115 02040  14 0000 140 Платежи, взимаемые органами местно-

го самоуправления (организациями) 

муниципальных округов за выполнение 

определенных функций 

1.19. 334 116 01074 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установ-

ленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных право-

нарушениях, за административные пра-

вонарушения в области охраны соб-

ственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального кон-

троля 

consultantplus://offline/ref=08918098C9778A23E01C75F9EC5E0780FDC9B80F01754F37BE67ED82E7F650AAB5CCE7FD7AB54B773F940F23B01973D3E6C4D8BCFC5761AFh5iFI


1.20. 334 116 01084 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установ-

ленные Главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных право-

нарушениях, за административные пра-

вонарушения в области охраны окружа-

ющей среды и природопользования, вы-

явленные должностными лицами орга-

нов муниципального контроля 

1.21. 334 116 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных право-

нарушениях, за административные пра-

вонарушения против порядка управле-

ния, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

1.22. 334 116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных право-

нарушениях, за нарушение законов и 

иных нормативных правовых актов 

субъектов Российской Федерации 

1.23. 334 116 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального округа 

1.24. 334 116 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждени-

ем) муниципального округа 

1.25. 334 116 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникнове-

нии страховых случаев, когда выгодо-

приобретателями выступают получате-

ли средств бюджета муниципального 

округа 

consultantplus://offline/ref=D6A9AEB63E54C35013E39A831AC0F34C78CC64E6AA2D2E0FD1DCE113F59D8EB331381DF477D042C2501FB27EE2A9613DF7F16E8DD43FA6C60DOBM
consultantplus://offline/ref=2A890F2C4299CE749A937B1BA88E0331486C359ED79B8A90691197945894226AA191FB88BDA1B2DE3C560B2E26C2103351CEDFC7B5A99FDBf2hDI


1.26. 334 116 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причинен-

ного муниципальному имуществу му-

ниципального округа (за исключением 

имущества, закрепленного за муници-

пальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприя-

тиями) 

1.27. 334 116 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

муниципального округа 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального округа за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

1.28. 334 116 10062 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

муниципального округа 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального округа за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд 

1.29. 334 116 10081 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 



при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом 

муниципального округа 

(муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

1.30. 334 116 10082 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда муниципального округа, в связи 

с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

1.31. 334 116 10100 14 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств                    

(в части бюджетов муниципальных 

округов) 

1.32. 334 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов 

муниципальных округов за 

исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

1.33. 334 116 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 



возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

1.34. 334 117 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

1.35. 334 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

1.36. 
 

334 117 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

1.37. 334 207 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 

1.38. 334 218 04010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 

1.39.   334 218 04020 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 

1.40.   334 218 04030 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

округов от возврата иными организаци-

ями остатков субсидий прошлых лет 

1.41.   334 218 60010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

округов от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Феде-

рации 

1.42. 334 219 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных округов 



2. 336  Богословский территориальный от-

дел Администрации Пестовского му-

ниципального округа 

2.1. 336 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий должност-

ными лицами органов местного само-

управления уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

2.2. 336 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

2.3.  336 114 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления муниципаль-

ных округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений), в части реали-

зации основных средств по указанному 

имуществу 

2.4.   336 114 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

муниципальных округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

2.5. 336  116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за нарушение законов и 

иных нормативных правовых актов 

субъектов Российской Федерации 

2.6. 336 116 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения по-

ставщиком (подрядчиком, исполните-



лем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заклю-

ченным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением муниципального 

округа 

2.7. 

 

336 116 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникнове-

нии страховых случаев, когда выгодо-

приобретателями выступают получате-

ли средств бюджета муниципального 

округа 

2.8. 336 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов 

муниципальных округов за 

исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

2.9. 

 

336 117 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных окру-

гов 

2.10. 336 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

2.11.   336 117 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

2.12. 336  207 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 

2.13. 336 219 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-



ниципальных округов 

3. 337 

 

 Быковский территориальный отдел 

Администрации Пестовского муни-

ципального округа 

3.1. 337 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий должност-

ными лицами органов местного само-

управления уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

3.2. 337 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

3.3.   337 114 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления муниципаль-

ных округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений), в части реали-

зации основных средств по указанному 

имуществу 

3.4.   337 114 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

муниципальных округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

3.5. 337  116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за нарушение законов и 

иных нормативных правовых актов 

субъектов Российской Федерации 

3.6. 337 116 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 



в случае просрочки исполнения по-

ставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заклю-

ченным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением муниципального 

округа 

3.7. 337 116 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникнове-

нии страховых случаев, когда выгодо-

приобретателями выступают получате-

ли средств бюджета муниципального 

округа 

3.8. 337 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов 

муниципальных округов за 

исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

3.9. 337 117 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных окру-

гов 

3.10. 337 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

3.11.   337 117 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

3.12. 337  207 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 

3.13. 337 219 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 



трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных округов 

4. 338  Вятский территориальный отдел 

Администрации Пестовского муни-

ципального округа 

4.1. 338 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий должност-

ными лицами органов местного само-

управления уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

4.2. 338 113 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке воз-

мещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества муници-

пальных округов 

4.3. 338 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

4.4.   338 114 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления муниципаль-

ных округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений), в части реали-

зации основных средств по указанному 

имуществу 

4.5.   338 114 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

муниципальных округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

4.6. 338  116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установ-



ленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за нарушение законов и 

иных нормативных правовых актов 

субъектов Российской Федерации 

4.7. 338 116 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения по-

ставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заклю-

ченным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением муниципального 

округа 

4.8. 338 116 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникнове-

нии страховых случаев, когда выгодо-

приобретателями выступают получате-

ли средств бюджета муниципального 

округа 

4.9. 338 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов 

муниципальных округов за 

исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

4.10. 338 117 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных окру-

гов 

4.11. 338 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

4.12.   338 117 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 



бюджеты муниципальных округов 

4.13. 338 

 

 207 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 

4.14. 338 219 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных округов 

5. 339  Лаптевский территориальный отдел 

Администрации Пестовского муни-

ципального округа 

5.1. 339 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий должност-

ными лицами органов местного само-

управления уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

5.2. 339 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

5.3.   339 114 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления муниципаль-

ных округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений), в части реали-

зации основных средств по указанному 

имуществу 

5.4.   339 114 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

муниципальных округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 



5.5. 339  116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за нарушение законов и 

иных нормативных правовых актов 

субъектов Российской Федерации 

5.6. 339 116 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения по-

ставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заклю-

ченным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением муниципального 

округа 

5.7. 339 116 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникнове-

нии страховых случаев, когда выгодо-

приобретателями выступают получате-

ли средств бюджета муниципального 

округа 

5.8. 339 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов 

муниципальных округов за 

исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

5.9. 339 117 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных окру-

гов 

5.10. 339 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 



5.11.   339 117 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

5.12. 339  207 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 

5.13. 339 219 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных округов 

6. 340  Охонский территориальный отдел 

Администрации Пестовского муни-

ципального округа 

6.1. 340 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий должност-

ными лицами органов местного само-

управления уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

6.2. 340 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

6.3.   340 114 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления муниципаль-

ных округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений), в части реали-

зации основных средств по указанному 

имуществу 

6.4.   340 114 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

муниципальных округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 



указанному имуществу 

6.5. 340  116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за нарушение законов и 

иных нормативных правовых актов 

субъектов Российской Федерации 

6.6. 340 116 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения по-

ставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заклю-

ченным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением муниципального 

округа 

6.7. 340 116 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникнове-

нии страховых случаев, когда выгодо-

приобретателями выступают получате-

ли средств бюджета муниципального 

округа 

6.8. 340 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов 

муниципальных округов за 

исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

6.9. 340 117 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных окру-

гов 

6.10. 340 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 



муниципальных округов 

6.11.   340 117 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

6.12. 340  207 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 

6.13. 340 219 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных округов 

7. 341  Русско-Пестовский территориаль-

ный отдел Администрации Пестов-

ского муниципального округа 

7.1. 341 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий должност-

ными лицами органов местного само-

управления уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

7.2. 341 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

7.3.   341 114 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления муниципаль-

ных округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений), в части реали-

зации основных средств по указанному 

имуществу 

7.4.   341 114 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

муниципальных округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 



автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

7.5. 341  116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за нарушение законов и 

иных нормативных правовых актов 

субъектов Российской Федерации 

7.6. 341 116 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения по-

ставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заклю-

ченным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением муниципального 

округа 

7.7. 341 116 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникнове-

нии страховых случаев, когда выгодо-

приобретателями выступают получате-

ли средств бюджета муниципального 

округа 

7.8. 341 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов 

муниципальных округов за 

исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

7.9. 341 117 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных окру-

гов 



7.10. 341 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

7.11.   341 117 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

7.12. 341  207 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 

7.13. 341 219 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных округов 

8. 342  Устюцкий территориальный отдел 

Администрации Пестовского муни-

ципального округа 

8.1. 342 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий должност-

ными лицами органов местного само-

управления уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

8.2. 342 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

8.3.   342 114 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления муниципаль-

ных округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений), в части реали-

зации основных средств по указанному 

имуществу 

8.4.   342 114 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

муниципальных округов (за 

исключением имущества 



муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

8.5. 342  116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за нарушение законов и 

иных нормативных правовых актов 

субъектов Российской Федерации 

8.6. 342 116 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения по-

ставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заклю-

ченным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением муниципального 

округа 

8.7. 342 116 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникнове-

нии страховых случаев, когда выгодо-

приобретателями выступают получате-

ли средств бюджета муниципального 

округа 

8.8. 342 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов 

муниципальных округов за 

исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

8.9. 342 117 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных окру-



гов 

8.10. 342 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

8.11.   342 117 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

8.12. 342  207 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 

8.13. 342 219 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных округов 

9. 
 

358  Управление по физической культуре и 

спорту Администрации Пестовского 

муниципального округа 

9.1. 358 113 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

9.2. 
 

  358 114 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления муниципаль-

ных округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений), в части реали-

зации основных средств по указанному 

имуществу 

9.3.   358 114 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

муниципальных округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

9.4.   358 117 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 



бюджеты муниципальных округов 

  9.5. 358 218 04010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 

  9.6. 358 218 04020 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 

  9.7. 358 219 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных округов 

10. 
 

359  Комитет культуры Администрации 

Пестовского муниципального округа 

10.1. 359 113 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

10.2.   359 114 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления муниципаль-

ных округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений), в части реали-

зации основных средств по указанному 

имуществу 

10.3. 
 

  359 114 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

муниципальных округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

10.4. 359 116 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникнове-

нии страховых случаев, когда выгодо-



приобретателями выступают получате-

ли средств бюджета муниципального 

округа 

10.5. 359 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

10.6.   359 117 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

10.7. 359 207 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 

 10.8. 359 218 04010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 

 10.9. 359 218 04020 1 4 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 

10.10. 359 219 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных округов 

11. 361  Контрольно-счетная палата 

Пестовского муниципального округа 

Новгородской области 

11.1. 361 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области финансов, связанные с 

нецелевым использованием бюджетных 

средств, невозвратом либо 

несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением 

либо несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным 

кредитом, нарушением условий 



предоставления бюджетного кредита, 

нарушением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) 

межбюджетных трансфертов, 

нарушением условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим 

лицам, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

11.2. 361 1 16 10100 14 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов муниципальных 

округов) 

11.3. 361 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

12. 374  Комитет образования администрации 

Пестовского муниципального округа  

12.1. 
 

374 113 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

12.2. 
 

  374 114 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления муниципаль-

ных округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений), в части реали-

зации основных средств по указанному 

имуществу 

12.3.   374 114 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

муниципальных округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 



реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

12.4. 
 

374 

 

116 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникнове-

нии страховых случаев, когда выгодо-

приобретателями выступают получате-

ли средств бюджета муниципального 

округа 

12.5. 
 

374 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

12.6. 374 117 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

12.7. 374 207 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 

12.8. 374 218 04010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 

12.9. 374 218 04020 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 

12.10. 374 219 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных округов 

13. 492  Комитет финансов администрации 

Пестовского муниципального округа 

13.1. 492 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

13.2. 492 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области финансов, связанные с 

нецелевым использованием бюджетных 



средств, невозвратом либо 

несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением 

либо несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным 

кредитом, нарушением условий 

предоставления бюджетного кредита, 

нарушением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) 

межбюджетных трансфертов, 

нарушением условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим 

лицам, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

13.3. 492 117 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

13.4. 492 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

13.5. 492 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

13.6. 492 202 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

13.7. 492 

 

202 20077 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности   

13.8. 492 202 25081 14 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на государственную поддержку 

организаций, входящих в систему спор-

тивной подготовки 



13.9. 492 202 25243 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на строительство и рекон-

струкцию (модернизацию) объектов 

питьевого водоснабжения 

13.10. 492 202 25299 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на софинансирование расход-

ных обязательств субъектов Российской 

Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы «Уве-

ковечение памяти погибших при защи-

те Отечества на 2019 – 2024 годы» 

13.11. 492 202 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, полу-

чающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

13.12. 492 202 25315 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на осуществление капитально-

го ремонта и оснащение образователь-

ных организаций, осуществляющих об-

разовательную деятельность по образо-

вательным программам дошкольного 

образования 

13.13. 492 202 25348 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на модернизацию региональ-

ных и муниципальных библиотек 

13.14. 492 202 25412 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на реализацию практик под-

держки добровольчества (волонтерства) 

по итогам проведения ежегодного Все-

российского конкурса лучших регио-

нальных практик поддержки и развития 

добровольчества (волонтерства) «Реги-

он добрых дел» 

13.15. 492 202 25424 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на создание комфортной го-

родской среды в малых городах и исто-

рических поселениях – победителях 

Всероссийского конкурса лучших про-

consultantplus://offline/ref=BB54CE2000328920E572FF1C25F34033E94972BF44468AF61F5B4FD8FFBFA3A279F563DBE2D4CBF0797A40FBF4592F657B2C4843E7138D4DZ5GCM


ектов создания комфортной городской 

среды 

13.16. 492 202 25467 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на обеспечение развития и 

 Арепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

13.17. 492 202 25497 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

13.18. 492 202 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на поддержку отрасли культу-

ры 

13.19. 492 202 25527 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на государственную поддержку 

малого и среднего предприниматель-

ства, а также физических лиц, приме-

няющих специальный налоговый ре-

жим «Налог на профессиональный до-

ход», в субъектах Российской Федера-

ции 

13.20. 492 202 25555 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на реализацию программ фор-

мирования современной городской сре-

ды 

13.21. 492 202 25576 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

13.22. 492 202 25599 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на подготовку проектов меже-

вания земельных участков и на прове-

дение кадастровых работ 

13.23. 492 202 25750 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем обра-

зования 



13.24. 492 202 25753 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на софинансирование закупки 

и монтажа оборудования для создания 

«умных» спортивных площадок 

13.25. 492 202 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных округов 

13.26. 492 202 30021 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на ежемесячное денежное воз-

награждение за классное руководство 

13.27. 492 202 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Фе-

дерации 

13.28. 492 202 30027 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на содержание ребенка, нахо-

дящегося под опекой, попечительством, 

а также вознаграждение, причитающее-

ся опекуну (попечителю), приемному 

родителю 

13.29. 492 202 30029 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных пред-

ставителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образователь-

ные организации, реализующие образо-

вательные программы дошкольного об-

разования 

13.30. 492 202 35082 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на предоставление жилых по-

мещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помеще-

ний 

13.31. 492 202 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

 самоуправления поселений, муници-

пальных и городских округов 



13.32. 492 202 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

13.33. 492 202 35179 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими общественными объ-

единениями в общеобразовательных 

организациях 

13.34. 492 202 35303 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на ежемесячное денежное воз-

награждение за классное руководство 

педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных образова-

тельных организаций, реализующих 

образовательные программы начально-

го общего образования, образователь-

ные программы основного общего об-

разования, образовательные программы 

среднего общего образования 

13.35. 492 202 35930 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на государственную регистра-

цию актов гражданского состояния 

13.36. 492 202 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муници-

пальных округов 

13.37. 492 202 45050 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передава-

емые бюджетам муниципальных окру-

гов на обеспечение выплат ежемесячно-

го денежного вознаграждения советни-

кам директоров по воспитанию и взаи-

модействию с детскими общественны-

ми объединениями государственных 

общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных 

организаций субъектов Российской Фе-

дерации, города Байконура и федераль-

ной территории «Сириус», муници-



пальных общеобразовательных органи-

заций и профессиональных образова-

тельных организаций 

13.38. 492 202 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципаль-

ных округов 

13.39. 492 207 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 

13.40. 492 208 04000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муници-

пальных округов (в бюджеты муници-

пальных округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осу-

ществление такого возврата и процен-

тов, начисленных на излишне взыскан-

ные суммы 

13.41 492 208 10000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муници-

пальных округов (в бюджеты муници-

пальных округов) для осуществления 

взыскания 

13.42 492 218 04010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 

13.43 492 218 04020 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 

13.44 492 218 04030 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

округов от возврата иными организаци-

ями остатков субсидий прошлых лет 

13.45. 492 218 60010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

округов от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Феде-



рации 

13.46. 492 219 35082 14 0000 150 Возврат остатков субвенций на предо-

ставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попе-

чения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений из бюджетов муни-

ципальных округов 

13.47. 492 219 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных округов 

14.   Иные доходы бюджета муниципально-

го округа, администрирование кото-

рых осуществляется главными ад-

министраторами доходов бюджета 

муниципального округа, в пределах 

их компетенции
  1

 

14.1.  113 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

14.2.  116 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения по-

ставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заклю-

ченным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением муниципального 

округа 

14.3.  116 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждени-

ем) муниципального округа 

14.4.  116 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причинен-

ного муниципальному имуществу му-

ниципального округа (за исключением 



имущества, закрепленного за муници-

пальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприя-

тиями) 

14.5.  116 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключе-

ния с муниципальным органом муни-

ципального округа (муниципальным ка-

зенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального округа за 

нарушение законодательства Россий-

ской Федерации о контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финанси-

руемого за счет средств муниципально-

го дорожного фонда)  

14.6.  116 10062 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключе-

ния с муниципальным органом муни-

ципального округа (муниципальным ка-

зенным учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда, а также иные денежные сред-

ства, подлежащие зачислению в бюд-

жет муниципального округа за наруше-

ние законодательства Российской Фе-

дерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обес-

печения государственных и муници-

пальных нужд 

14.7.  116 10081 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального кон-

тракта, заключенного с муниципальным 

органом муниципального округа (му-

ниципальным казенным учреждением), 

в связи с односторонним отказом ис-

полнителя (подрядчика) от его испол-



нения (за исключением муниципально-

го контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

14.8.  116 10082 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального кон-

тракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда му-

ниципального округа, в связи с одно-

сторонним отказом исполнителя (под-

рядчика) от его исполнения 

14.9.  116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет пога-

шения задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, подлежащие  

зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году  

14.10.  117 05050 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

14.11.  218 00000 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

округов от возврата бюджетами бюд-

жетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 
3
 

14.12.  219 00000 14 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 
3
 

14.13.  200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
2
 

 

Примечание: 

 

1 - администраторами данных доходов бюджета муниципального окру-

га являются уполномоченные органы исполнительной власти муниципально-

го округа и созданные ими казенные учреждения в пределах установленных 



законодательством Российской Федерации соответствующих полномочий, в 

случае необходимости решение о закреплении нижеуказанных кодов доходов 

бюджета муниципального округа за подведомственными администраторами 

доходов принимается главным администратором доходов бюджета муници-

пального округа;  

2 - администраторами данных доходов бюджета муниципального окру-

га являются уполномоченные органы местного самоуправления муниципаль-

ного округа, являющиеся получателями указанных средств; 

3 - администраторами доходов бюджета муниципального округа в 

части доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет (в 

части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального округа) являются 

органы местного самоуправления муниципального округа, предоставившие 

соответствующие межбюджетные трансферты. 

 

 


